
 

COMUNE DI SAMATZAI 
Provincia del Sud Sardegna 

 

 

 

COPIA 

 

DETERMINA 

Area Tecnica Manutentiva e Vigilanza 

 

N.136 DEL 12-05-2020    
 

Ufficio: LL.PP - URBANISTICA - EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 

 

Oggetto: Nomina Commissione di gara, mediante procedura negoziata, per 

l'affidamento dei lavori di "Realizzazione di una rete di 

videosorveglianza per la sicurezza del cittadino e del 

territorio-Fase2". 

  

CIG:827734592C 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

- VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 01/07/2019, con il quale è stato confermato al 

sottoscritto, l’incarico di Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica – Manutentiva e 

Vigilanza, con le funzioni e la responsabilità di cui agli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 

267/2000, con decorrenza dal 01/07/2019 al 30/06/2020 e l’incarico di sostituzione in 

caso di assenza o impedimento dello stesso al Segretario Comunale; 

 

- RILEVATO CHE: 

- con delibera della G,C. n. 22 del 26/02/2020  è stato approvato il progetto definitivo 

ed esecutivo lavori di "Realizzazione di una rete di videosorveglianza per la sicurezza 

del cittadino e del territorio-Fase2", dell’importo di €. 85.000,00; 

- con propria determinazione a contrarre n° 118 del 21/04/2020 veniva stabilito di 

procedere mediante procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di "Realizzazione 

di una rete di videosorveglianza per la sicurezza del cittadino e del territorio-Fase2", 

con approvazione schema lettera di invito e relativi allegati; 

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte tramite piattaforma CAT 

SARDEGNA era stato stabilito alle ore 11,00 del 11/05/2020 e, l’apertura delle stesse il 

12/05/2020 alle ore 09,00; 

 

Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare il lavoro in parola all’impresa che 

avesse presentato la migliore offerta secondo il criterio del minor prezzo ai sensi 

dell’articolo 36 comma 9 bis del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto che, ai sensi dell’articolo 107, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 spetta 

ai dirigenti/responsabili dei servizi la presidenza delle commissioni di gara; 



Area Tecnica Manutentiva e Vigilanza n. 136 del 12-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI 

SAMATZAI 

Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa Amministrazione e 

quindi di nominare quali componenti della Commissione i signori: 

● Presidente Geom. ARDU Giampaolo, Responsabile Area Tecnica Manutentiva e 

Vigilanza; 

● Commissario Dott.ssa AGUS Elisa, Responsabile dell’Area Contabile e Patrimonio; 

● Commissario Sig.ra Mereu Maria Elena;  

● Segretario Verbalizzante Sig.ra, DEPLANO Maria Giuseppina; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di costituire la Commissione di gara per l’appalto del lavoro di: "Realizzazione di 

una rete di videosorveglianza per la sicurezza del cittadino e del territorio-Fase2"; 

2. di nominare componenti della stessa i signori: 

 Presidente Geom. ARDU Giampaolo, Responsabile Area Tecnica Manutentiva e 

Vigilanza; 

 Commissario Dott.ssa AGUS Elisa, Responsabile dell’Area Contabile e 

Patrimonio; 

 Commissario Sig.ra Mereu Maria Elena;  

3. di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione, senza diritto di voto, la 

Sig.ra, DEPLANO Maria Giuseppina;  

4. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso 

aggiuntivo per i componenti interni della suddetta commissione; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che 

(verificare la compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli 

interni adottato dall’ente ) il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, 

non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 

esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio 

interessato; 

7. di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione 



Area Tecnica Manutentiva e Vigilanza n. 136 del 12-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI 

SAMATZAI 

sulla rete internet ai sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, 

convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 

8. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Giampaolo 

ARDU ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

 
 

Il Responsabile del procedimento  

F.to Ardu Giampaolo2  

 Il Responsabile dell’Area 

 F.to  ARDU GIAMPAOLO 

 



Area Tecnica Manutentiva e Vigilanza n. 136 del 12-05-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI 

SAMATZAI 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 12-05-2020 Il Responsabile dell’Area 

 F.to  ARDU GIAMPAOLO 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line dal 21-05-2020  

al 05-06-2020. 

Lì  21-05-2020 

Il Responsabile dell’Area 

F.to  ARDU GIAMPAOLO 

 

 

Copia conforme all’originale 

 

Il Responsabile dell’Area 

 ARDU GIAMPAOLO 

 


